■ 総社市駅前１－６－４３

TEL:0866-93-5115   FAX:0866-93-3132
■ E-mail:sojakibijirc@mx9.kct.ne.jp

2021～2022年度　会長　岡田　孝文　 ■ 創  立 １９８７年（昭和６２年）６月１４日

    　    　　　幹事　清水　宏之 ■ 例会場 国民宿舎　「サンロード吉備路」

　◆発　行  ：  会報・雑誌委員会 ■ 例会日 毎週火曜日 １２：３０～１３：３０

第１５８１回　例　会

１１月１６日　第３例会

ゲスト・ビジター：RI理事エレクト　佐藤芳郎様

≪会長挨拶≫

会員数：２８名（出席免除者数：３名）
前回（１１月９日）例会出席記録

○会長報告
なし

○幹事報告
１．第５０回ロータリー研究会事務局より、
　　記念講演会の案内が届いております。
　　１２月８日水曜日１５時から、オンライン
　　視聴できます。内容は「ポストコロナの
　　生命哲学」というテーマで、講演者は
　　青山学院大学の福岡伸一教授です。
※詳細は事務局までお問い合わせください。

○委員会報告・・・秋山社会奉仕委員長
１１月１３日に雪舟生誕地公園で清掃活動と
ベンチの寄贈を行います。その後、吉備信用金庫
のＳ-スタで生誕地公園の広報ポスターと動画の
お披露目および賞金授与式があります。
関係者は指定時間にクラブのブルゾンを
を着用して来てください。

〇メークアップ＆行事出席
１１月７日　第２回クリーン作戦
秋山会員・福本会員・池上会員・河本会員
小原会員・倉田会員・岡田会員・髙木会員
髙北会員・高見会員・津高会員・山本会員
佐野会員

○SAA報告　☆スマイル
両クラブの会長・幹事及び総社ＲＣ秋山様

よりいただきました。

　  　 月　　　 日
　　１１月１６日（火） ゲスト卓話・頼久寺住職　生島裕道様
　　１１月２３日（火） 休会
　　１１月３０日（火） ゲスト卓話・リョービツアーズ執行役員　森田真行様

ＷＥＥＫＬＹ　ＲＥＰＯＲＴ

予 定 表
１１月

ゲスト卓話・リョービツアーズ執行役員

出席者数

森田真行　様

21名

2021年11月16日
前回（１１月９日第１５８０回）例会記録　　天気：晴れ

 本日のプログラム

出席率

ゲスト卓話・頼久寺住職

生島裕道　様

ＲＩ会長 シェカール・メータ

次回の予定（１１月３０日）第５例会

備　考行　　事　　内　　容

訂正出席率

80.77% なし

2021～2022年度
国際ロータリーのテーマ

☆本日のプログラム☆
ゲスト卓話・ＲＩ理事エレクト 佐藤芳郎 様

本日は総社ロータリークラブと総社吉備

路ロータリークラブとの合同例会となり

ます。今回は昨年に引き続いての開催と

なります。同じ志を有したロータリアン

同士が交流できることは大変有意義で人

生を豊かにしてくれるものだと思ってい

ます。このような素晴らしい合同例会を

今年も引き続き開催できたことに感謝い

たします。

本日は総社ロータリークラブ様からたく

さんの会員様が来場しています。この例

会での交流を通じてお互いの親睦を深め

ることができればよいなと思っています。

どうぞよろしくお願いいたします。

ＲＩ理事エレクトの佐藤芳郎様より卓話

をいただきました。ロータリーは今どん

どん変わりつつあること、またそのロー

タリーをぜひ好きになって欲しいという

ことを卓話のテーマに掲げていて、私た

ちにとってロータリーとは何かを考える

きっかけになればと言われておられまし

た。ＲＩが進めている新しい姿と行動、

ロータリーの精神(奉仕の理念)のこと、

５年後にありたい姿になるために今何を

するのかについてスライドを進めながら

熱意を持ってお話しいただきました。